6
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO DIVERSOS

Vitória (ES), Segunda-feira, 09 de Setembro de 2019.
COMPROMISSO DE ESTÁGIO
DE GABRIELA HENDGES CUNHA
OLIVEIRA lotada na Defensoria de
Atendimento Inicial de Vila Velha, a
partir de 28/08/2019.

RESCISÃO DO TERMO DE
COMPROMISSO DE ESTÁGIO DE
KLEYJANNE JARETA LYRIO lotada
na Defensoria de Família de Viana,
a partir de 21/08/2019.

Vitória, 06 de setembro de 2019
Josenir Peterle
Diretora de Gestão de Pessoas

Protocolo 521886

Poder Judiciário

Tribunal Regional Eleitoral
-  TRE -

ATO Nº 402, de 04.09.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1.	 EFETUAR a designação
automática da servidora Rejane
Werlang Marchiori para o exercício,
em substituição, da Função
Comissionada de Chefe da Seção
de Publicação e Divulgação - FC.06,
nos afastamentos, impedimentos
legais ou regulamentares do titular
e na vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

2.	 TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora
Daniela Travaglia de Oliveira
Pimentel, contida no Ato nº 163/19,
publicado no DIOES em 08.04.19,
a partir da publicação deste ato;

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 521750

ATO Nº 403, de 04.09.2019.

O DESEMBARGADOR ANNIBAL DE
REZENDE LIMA, PRESIDENTE DO
TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL
DO ESPÍRITO SANTO, no uso de
suas atribuições legais,

RESOLVE

1.	 EFETUAR a designação
automática do servidor Cláudio
César de Paula Lessa para o
exercício, em substituição,
da Função Comissionada de
Chefe da Seção de Anotação e
Controle Partidário - FC.06, nos
afastamentos, impedimentos legais
ou regulamentares do titular e na
vacância do cargo, nos termos
da Resolução TRE-ES nº 146/10,
publicada em 05.07.2010, c/c o art.
38 e parágrafos da Lei nº 8.112/90,
a partir da publicação deste ato.

2.	 TORNAR SEM EFEITO a
designação referente à servidora
Daniela Travaglia de Oliveira
Pimentel, contida no Ato nº 162/19,
publicado no DIOES em 08.04.19,
a partir da publicação deste ato;

DES. ANNIBAL DE REZENDE LIMA
PRESIDENTE

Protocolo 521751

Publicações de Terceiros

COMUNICADO
“Bredoff Tour Transporte e Turismo
LTDA-ME”. Torna público que
Requereu da SEMMA, através do
Processo nº 143/2019, a Licença de
regularização, para Abastecimento,
Lavagem e Manutenção de veículos
automotores. Na localidade rua Dr.
Verdeval Ferreira da Silva, nº 88
Montanha - ES.

Protocolo 517009

COMUNICADO
Paulo Sergio Bergher Subtil
torna público que requereu a
SEMAMA, através do processo n°
5468/2019, a Licença Municipal
Simplificada (LS) para atividade
de secagem mecânica de grãos
associada à pilagem, no município
de Rio Bananal ES.

Protocolo 518811

COMUNICADO
Dailso Ramos torna público que
requereu a SEMAMA, através do
processo n° 5469/2019, as Licenças
Municipal Prévia, Instalação e de
Operação (LP-LI-LO) para atividade
de secagem mecânica de grãos
associada à pilagem, no município
de Rio Bananal ES.

Protocolo 518812

Márcia Helena Devens Gaburro
torna publico que requereu e obteve
da SEMAM/ARACRUZ, através do
processo nº 9.812 de 19/06/2019,
AUTORIZAÇÃO AMBIENTAL nº
008/2019, para Movimentação
de Terra/Corte, na Rua Quintino
Loureiro, 661, Centro,   Municipio

de Aracruz/ES.
Protocolo 519781

E M P R E E N D I M E N T O
IMOBILIARIO VILLAGE PARK
SPE LTDA    torna público que
OBTEVE da SEMDESU através do
processo nº 17071/2018, a licença
LMR para Construção de Edifício
COD15.06(N) Localizado na Rua
Ibitirama  s/n°, Praia de Itaparica,
Vila Velha - ES

Protocolo 520070

Lavanderia Du Bruno Eireli., torna
público que protocolou na Secretaria
de Desenvolvimento da Cidade
e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal de Cariacica, através
do processo nº 27052/2019-1,
o pedido de Licença ambiental
em 29/08/2019 para atividade
de “Lavanderia em geral” na Rua
Santana, n. º 38, Campo Grande,
Cariacica, ES - Cep: 29146-490.

Protocolo 520295

“ALCEU PEDRO CHISTÉ,
torna público que obteve da
SMMA/Santa Teresa, através
do processo nº 7309/2019,
a Licença Municipal
Simplificada para  atividade de
Terraplanagem na Comunidade
Rio Cinco de Novembro, Zona
Rural, Santa Teresa/ES”.

Protocolo 520296

Centro Veterinário Coqueiral Ltda
ME torna público que requereu
à SEMAM/ARACRUZ, através do
processo nº 12.368/2019, Licença
Municipal de Regularização, para
atividade de Clínica Veterinária,
no endereço Rua Samambaias n°
210, Bairro Coqueiral, Município de
Aracruz/ES.

Protocolo 520446

AVISO DE CONVOCAÇÃO DE
ASSEMBLEIA GERAL ORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores
acionistas da USINA PAINEIRAS S.A.
(“Companhia”) para se reunirem
em Assembleia Geral Ordinária, a
realizar-se no dia 17 de outubro de
2019, às 12 horas, na Rua Mário
Resende nº 100, Marataízes, ES, a
fim de deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:
(1)	 tomar as contas dos
administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
financeiras, referentes ao exercício
social encerrado em 31 de
dezembro de 2018; e
(2)	 deliberar sobre a
destinação dos resultados
referentes ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de
2018.
Os documentos e informações
pertinentes às matérias a serem
deliberadas encontram-se à
disposição dos acionistas na sede
da Companhia.
Os procuradores dos acionistas
deverão depositar os respectivos
instrumentos de mandato na sede
da Companhia com 48 (quarenta e
oito) horas de antecedência do dia
da Assembleia.
Paineiras, Itapemirim , ES, 03 de
setembro de 2019.

Antonio Carlos de Freitas
Diretor Superintendente e de
Negócios

Protocolo 520632

AGROPECUÁRIA CARVALHO BRITO
S.A. CNPJ nº 27.186.915/0001-90
AVISO DE CONVOCAÇÃO
DE , ASSEMBLEIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA E ORDINÁRIA
Ficam convocados os senhores
acionistas da AGROPECUÁRIA
CARVALHO BRITO S.A.
(“Companhia”) para se reunirem
em Assembleia Geral Extraordinária
e Ordinária, a realizar-se no dia
17 de outubro de 2019, às 10
horas, na Rua Mário Resende nº
100, Marataízes, ES, a fim de
deliberarem sobre a seguinte
ordem do dia:
Em Assembleia Geral
Extraordinária:
(1)	 conversão de
determinadas ações ordinárias de
emissão da Companhia em ações
preferenciais;

(2)	 alteração da sede da
Companhia; e
(3)	 reforma do estatuto social
para contemplar a conversão
de ações e a alteração da sede,
referidas nos itens (1) e (2) acima;
Em Assembleia Geral Ordinária:
(1)	 tomar as contas dos
administradores, examinar,
discutir e votar as demonstrações
financeiras, referentes ao exercício
social encerrado em 31 de
dezembro de 2018: e
(2)	 deliberar sobre a
destinação dos resultados
referentes ao exercício social
encerrado em 31 de dezembro de
2018.
Os documentos e informações
pertinentes às matérias a serem
deliberadas encontram-se à
disposição dos acionistas na sede
da Companhia.
Os procuradores dos acionistas
deverão depositar os respectivos
instrumentos de mandato na sede
da Companhia com 48 (quarenta e
oito) horas de antecedência do dia
da Assembleia.
Paineiras, Itapemirim, ES, 03 de
setembro de 2019.

Antonio Carlos de Freitas
Diretor Superintendente e de
Negócios USINA PAINEIRAS S.A.
CNPJ nº 27.777.903/0001-30

Protocolo 520636

FURNAS CENTRAIS ELÉTRICAS
S.A.

(CNPJ Nº 23.274.194/0016-
03)

COMUNICADO

“FURNAS CENTRAIS
ELÉTRICAS”, torna público que
Requereu a Secretaria Municipal de
Meio Ambiente e Desenvolvimento
Rural de Viana, através do processo
n° 14297/19, Licença MUNICIPAL
DE OPERAÇÃO, para SUBESTAÇÃO
DE ENERGIA ELÉTRICA na
localidade de AREINHA, Mun. de
Viana - ES.

Grace Moreira Drummond
Gerência de Licenciamento

Ambiental
Protocolo 520785

CREMASCO MEDICINA E
DIAGNÓSTICO LTDA, torna
público que obteve da SEMDEC/
SUB-MA Cariacica, ES, através do
processo n° 32337/2018 a Licença
de Operação - LO, nº 35/2019,
para a atividade de Laboratório
de Análises Clínicas, patológicas
e microbiológicas, na localidade
de Av. Expedito Garcia, nº 1712,
Campo Grande, Cariacica - ES.

Protocolo 520852

MILANEZI GRANITOS S/A, CNPJ
Nº 03.584.957/0001-10, torna
público que obteve da SEMMA,
Licença Simplificada , válida até 28
de agosto de 2023 para atividade
Fabricação de Caixas de Madeira
para uso agropecuário e paletes,
Localizada na Rodovia Geraldo
Sartório, KM 41, Comunidade de
Departamento, S/Nº, São José de
Fruteiras, Vargem Alta- ES.

Protocolo 520916

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Segunda-feira, 9 de Setembro de 2019 às 0:00:00
Código de Autenticação: 10dd530a

	Defensoria Pública-Geral
	Portaria
	Gerência de Recursos Humanos
	Portaria

	Poder Judiciário
	Tribunal Regional Eleitoral  - TRE -
	Portaria

	Publicações de Terceiros